
Základní škola a Mateřská škola Sazovice, 

okres Zlín, příspěvková organizace 
 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

2020 - 2021 
 

 
 

Zpracovaná podle zákona č. 561/2004 Sb., § 10, odst. 3, o základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání v platném znění a dle Vyhlášky č. 15/2005 Sb., v platném znění, kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 

 Mgr. Věra Velísková, ředitelka školy 



Související dokumenty: 

 
Školní vzdělávací programy pro základní vzdělávání, předškolní vzdělávání a zájmové 

vzdělávání 

 

Plán DVPP 

 

Plán a hodnocení plánu kontrolní a hospitační činnosti 

 

Celoroční plán práce 

 

Zápisy z pedagogických rad, provozních porad a schůzek metodického sdružení 

 

Hodnocení funkčních gramotností 

 

Projekty školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování výroční zprávy:  31. 7. 2021 

 

Projednáno na pedagogické radě:  26. 8. 2021 

  

Podpis ředitelky a razítko školy:  Mgr. Věra Velísková (do 31. 7. 2021) 

 

 

 

      Mgr. Šárka Vojáčková (od 1. 8. 2021) 

 

 

 

 

 

 

Školská rada projednala a schválila dne: 30. 8. 2021 

 

Podpisy členů Školské rady:   Mgr. Vladimíra Ciranová 

 

      Mgr. Dagmar Mynářová 

 

      p. Miroslav Zbořil 

 

 



Obsah výroční zprávy: 
 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy, 

hodnocení výsledků výchovného působení 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o DVPP v roce 2020/2021, přehled absolvovaných vzdělávacích seminářů  

8. Údaje o významných mimoškolních aktivitách, soutěžích a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

10. Stížnosti, kontroly 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2020, finanční zdroje 

12. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

14.  Materiální vybavení školy, změny v materiálně technických podmínkách 

15. Údaje o spolupráci školy 

16. Závěr výroční zprávy 

17.  Výroční zpráva o poskytování informací 

18. Přílohy: 

 1/ Výkaz zisku a ztráty 2020 

 2/ Zpráva o činnosti mateřské školy ve školním roce 2020/2021 

 3/ Zpráva o činnosti školní družiny ve školním roce 2020/2021 

   

 

 

 

  

  



1. Základní údaje o škole 

 
Název školy, sídlo:  Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín,  

příspěvková organizace 

 Sazovice 78 

 763 01 Mysločovice 

 

Charakteristika školy: Základní škola Sazovice je školou málotřídní. Z hlediska 

organizovanosti je školou neúplnou se dvěma třídami a čtyřmi ročníky. Ročníky se spojují 

zpravidla podle počtu zapsaných žáků pro daný školní rok. V letošním školním roce byly třídy 

tvořeny následovně: I. třída (1., 4. ročník), II. třída (2., 3. ročník). 

 

IČ: 750 230 67 

 

Zřizovatel: Obec Sazovice 

Sazovice 180 

 763 01 Mysločovice 

  IČ: 00568716 

 

Právní forma školy: Příspěvková organizace, právní subjekt od 1. 1. 2003 

 

Ředitelka školy: Mgr. Věra Velísková, jmenování od 26. 8. 2012 (do 31. 7. 2021) 

 Mgr. Šárka Vojáčková, jmenování od 1. 8. 2021 

 

Kontaktní telefon: Základní škola: 577 121 421, 724 976 115 

  Mateřská škola: 577 121 470 

 e-mail: reditelna@zssazovice.cz 

 web: www.sazovickaskolicka.ic.cz 

 

 

Informace poskytuje ředitelka školy:  Mgr. Věra Velísková 

      Mgr. Šárka Vojáčková 

 

Údaje o zařazení školy do sítě škol: 

 

Datum zřízení (založení) školy:  23. 9. 1998 

Datum zařazení do sítě škol:  30. 9. 1999 

 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 

 

IZO:  618 500 910 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a jejich kapacity: 

 

Mateřská škola:  26 dětí   IZO: 118 500 937 

Školní jídelna:  65 stravovaných IZO: 118 500 945  

Základní škola:  50 žáků  IZO: 118 500 929 

Školní družina:  30 účastníků  IZO: 118 500 953 

      

http://www.sazovickaskolicka.ic.cz/


Počet tříd - základní škola 2 

Počet oddělení - školní družina 1 

Počet tříd - mateřská škola 1 

 

 

Údaje o školské radě: 

 

Školská rada byla zřízena: 20. 10. 2005 

 

Složení školské rady:  

zástupce pedagogických pracovníků: Mgr. Vladimíra Ciranová, předsedkyně šk. rady 

zástupce zřizovatele: p. Miroslav Zbořil 

zástupce zákonných zástupců: Mgr. Dagmar Mynářová 

 

Jednání školské rady: 

Ve školním roce 2020/2021 se konala čtyři jednání školské rady, z toho dvě byla mimořádná            

a konala on-line formou. Nejčastěji se jednání ŠR zabývala projednáváním informací                 

a dokumentů týkajících se těchto oblastí: pedagogické a výchovně vzdělávací činnosti, 

financování a hospodaření školy, projektů školy, rozvoje školy – Strategického plánu pro 

období 2021-2025, průběhu distanční výuky, projednání nebo schválení některých dokumentů 

školy.  

Mimořádná jednání školské rady se týkala konkurzního řízení na pracovní místo 

ředitele/ředitelky školy od 1. 8. 2021 a určení zástupce do konkurzní komise za školskou radu. 

Konzultovány byly rovněž otázky související s přípravou a realizací rekonstrukce školy, dále 

byla projednána podaná žádost o dotaci týkající se obnovení a modernizace stávající školní 

zahrady.  

   

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu  

se zápisem do školského rejstříku 

 
RED IZO: 618 500 910 

79-01-C/01 Základní škola 

- denní forma vzdělávání 

- nejvyšší povolený počet žáků v oboru – 50 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

Základní škola 

 

Stávající ředitelka školy pracovala ve funkci devět let. V letošním školním roce byla třídní 

učitelkou II. třídy (spojený 2. a 3. ročník) v rozsahu 12 vyučovacích hodin týdně a vyučovala 

předměty ČJ, HV a VV. Její aprobací je učitelství pro I. stupeň ZŠ a délka její pedagogické 

praxe je dvacet tři let. Ředitelka působila ve škole také ve funkci vedoucí metodického sdružení 

pro I. stupeň a jako výchovná poradkyně. Od 1. 8. 2021 nastoupí na její místo nová p. ředitelka. 

Anglický jazyk ve 3. a 4. ročníku a většinu předmětů ve I. třídě (1. a 4. ročník) vyučovala 

kvalifikovaná učitelka s devatenáctiletou praxí, která rovněž vystudovala učitelství pro              



I. stupeň ZŠ. Ve škole současně pracuje jako školní metodička prevence. 

Část úvazku ředitelky školy/učitelky I. stupně – výuku MA, PRV a některých výchov (TV, PČ) 

zajišťovala v letošním školním roce další učitelka I. stupně. Délka její pedagogické praxe je 

třicet sedm let. Vedle výuky na I. stupni pracuje také jako vychovatelka školní družiny. 

Již od 1. září 2019 až dosud je v základní škole zaměstnána v rámci podpůrných opatření 

asistentka pedagoga (jako sdílený asistent pro dva žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami).  

Od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021 působila ve I. třídě (1. a 4. ročník) také školní asistentka 

(financována z projektu Šablony III – Výzva 80 v MŠ a ZŠ Sazovice, personální podpora). 

Výuku Předmětu speciálně pedagogické péče (1 vyuč. hod./týdně) a Pedagogickou intervenci               

(2 vyuč. hod./týdně) pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovala externí 

pracovnice - speciální pedagog/logoped. 

Náboženství římskokatolické (1 vyuč. hod./týdně) zabezpečovala v letošním školním roce 

v rámci dobrovolnictví další pracovnice (náboženství nemohlo být vyučováno jako nepovinný 

předmět, k 1. 9. se do tohoto předmětu přihlásilo pouze 5 žáků). 

  

Mateřská škola 

 

Personální obsazení v mateřské škole bylo stálé po celý školní rok. Výchovu a vzdělávání dětí 

zajišťovaly dvě plně kvalifikované učitelky s dlouholetou praxí. Od 1. září 2020 do 30. června 

2021 působila v mateřské škole také školní asistentka (financována z projektu Šablony III – 

Výzva 80 v MŠ a ZŠ Sazovice, personální podpora). V mateřské škole je již od loňského roku 

stanovena funkce vedoucí učitelky, na kterou přenesla ředitelka školy část svých pracovních 

kompetencí týkajících se předškolního vzdělávání. 

 

Školní družina 

 

Provoz školní družiny zabezpečují dvě vychovatelky. Ranní provoz na dohodu o provedení 

práce celoročně zajišťovala vychovatelka, která zároveň pracovala jako asistentka pedagoga 

v základní škole. Vychovatelka pro odpolední provoz je plně aprobovaná s dlouholetou 

pedagogickou praxí. Zároveň působila na částečný pracovní úvazek jako učitelka I. stupně ZŠ.   

 

Školní jídelna 

 

Školní jídelna organizačně zajišťovala stravování pro mateřskou školu, základní školu         

a zaměstnance školy (závodní stravování). Na chodu školní jídelny se podílely dvě pracovnice - 

vyučená kuchařka s dlouholetou praxí a vedoucí školní jídelny a zároveň pomocná kuchařka. 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci všech součástí školy (školnice - uklízečka, účetní školy - pomocná 

kuchařka - vedoucí školní jídelny a kuchařka) se starali o úklid, čistotu i pravidelnou dezinfekci 

školy v souvislosti s covid-19, zabezpečovali provoz školy a stravování dětí, žáků              

i zaměstnanců školy.  

 

Další nepedagogičtí pracovníci 

V rámci OP VVV Šablony III – Výzva 80 v MŠ a ZŠ Sazovice/personální podpora byly ve 

škole zaměstnány na dobu určitou: 

 

V MŠ – školní asistentka (od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021), 

v ZŠ – školní asistentka (od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021). 



Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021: 

 
 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – počet fyzických osob + AP (asistenti pedagoga) 

 

Interní pracovníci počet 5 (+ 1 AP) přepočtené úvazky  5,36 (+ 0,75) 

Externí pracovníci počet 1  přepočtené úvazky 0,14 

 

 Počet 

tříd/roč. 

Počet 

dětí/ 

žáků 

Počet 

dětí/žáků 

na třídu/roč. 

Přepočtený 

počet pedag. 

pracovníků 

Počet žáků 

na ped. 

úvazek 

Mateřská škola 1 26 26 2,00  13  

Základní škola 2/4 31 15,5/7,75 2,59 11,97  

Školní družina 1 29 29 0,59  17,11  

 

 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, obor, aprobace 

Roků ped. 

praxe 

ředitelka 1,00 VŠ, Učitelství pro 1. st. 23 

učitelka ZŠ 1,00 VŠ, Učitelství pro 1. st. 19 

učitelka ZŠ      0,59  VŠ, Učitelství pro 1. st. 37 

Předmět spec. ped. péče, 

Pedagogická intervence 

     0,14 VŠ, Speciální pedagogika 

(externí zaměstnanec) 

17 

učitelka MŠ 1,00 SŠ, Pedag. předškol. věku 23 

učitelka MŠ 1,00 SŠ, Pedag. předškol. věku       16 

asistent pedagoga ZŠ 0,75 SS, Studium pro AP        6 

vychovatelka ŠD (odpolední) 0,59 SŠ, Vychovatelství 37 

vychovatelka ŠD (ranní) 0,18 SŠ, Studium pro AP  6 

Celkem 6,25 x x 

 

 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – počet fyzických osob 

 

Interní pracovníci počet 3 přepočtené úvazky 3,00 

Externí pracovníci počet 0 přepočtené úvazky 0,00 

Školní asistenti počet  2 přepočtené úvazky 1,00 

 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor 

školnice 0,50 vyučena – SOU prodavačka 

uklízečka 0,50 vyučena – SOU prodavačka 

kuchařka 1,00 vyučena – SOU kuchařka 

účetní 0,50 středoškolské, SŠ ekonomická 

vedoucí školní jídelny 0,30 středoškolské, SŠ ekonomická 

pomocná kuchařka 0,20 středoškolské, SŠ ekonomická 

školní asistent v MŠ 0,50 středoškolské + studium pro AP 

školní asistent v ZŠ 0,50 středoškolské + studium pro AP 

Celkem 4, 00 x 

 



Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti ve školním roce 2020/2021: 

 

Požadovaný stupeň vzdělání v ZŠ 100 % 

Požadovaný stupeň vzdělání v MŠ 100 % 

Aprobovanost v ZŠ                                             100 % 

Aprobovanost v MŠ 100 % 

 

Výuku Předmětu speciálně pedagogické péče a Pedagogické intervence v rozsahu 3 hodin 

týdně zajišťovala ve škole speciální pedagožka (externí zaměstnanec). 

 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí  

do školy 

 

 

Údaje o zařazování dětí a žáků ve školním roce 2020/2021 

 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků Průměrný počet dětí/žáků 

na třídu/oddělení 

Mateřská škola 1 26  26 

Základní škola 2/4 31 15,5/7,75 

Školní družina 1 29 29 

 

 

Rozdělení ročníků do tříd 

 počet 

chlapců 

počet 

dívek 
celkem třídní učitelka 

I. třída 
1. ročník 4 4 

19  Mgr. Erika Nováková 
4. ročník 5 6 

II. třída 
2. ročník 4 1 

12  Mgr. Věra Velísková  
3. ročník 3 4 

 

 

 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2020/2021, zápis pro školní rok 2021/2022 

 

zapsaní 

do 1. třídy  

počet 

žádostí 

o odklad 

nastoupili 

do 1. třídy 2020/21 

zapsaní 

do 1. třídy 2021 

počet 

žádostí 

o odklad 

nastoupí 

do 1. třídy 2021/22 

 

13 

 

4 

8 

(1 zapsaný žák 

nastoupil na jinou 

ZŠ) 

10 2 předpoklad 8 žáků 

 

 



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 

 
Výuka ve škole probíhala podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání       

s názvem Škola - základ života v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro ZV. Ve 

školním roce 2020/2021 byl v učebním plánu ponechán u všech vyučovacích předmětů stejný 

počet vyučovacích hodin.  

Od školního roku 2022/2023 v souladu se změnami RVP pro ZV a posílením výuky ICT na           

1. stupni ZŠ v předmětu Informatika o jednu vyučovací hodinu dojde k úpravám časové dotace 

v učebním plánu. Po dohodě se zřizovatelem bude nutné připravit i vhodné materiální 

podmínky pro výuku - obnovit hardwarové i softwarové vybavení školy, proškolit vyučující 

nebo zajistit externího kvalifikovaného pracovníka pro výuku tohoto předmětu. Obsahové           

i časové vymezení předmětu pro 4. a 5. ročník bude konzultováno při společném podzimním 

metodickém sdružení se spádovou školou v Mysločovicích.  

V rámci podpůrných opatření byl ve škole vyučován Předmět speciálně pedagogické péče            

a Pedagogické intervence v rozsahu 3 hodiny týdně. Výuku zajišťovala externí pracovnice – 

speciální pedagožka.  

Ve všech ročnících byl ŠVP naplňován v souladu s tematickým i časovým rozvržením učiva          

a zařazováním jednotlivých průřezových témat se zaměřením na požadované výstupy i na 

naplňování klíčových kompetencí u všech žáků (též v době podzimní a jarní distanční výuky). 

Realizace kvalitního vzdělávání se uskutečňovala s důrazem na přirozené učení, jazykové 

vzdělávání (AJ příležitostně také metodou C.L.I.L.), posilování vlastních poznávacích aktivit 

žáka, propojování teorie s praxí, dále na podporu sociálních vztahů mezi žáky ve třídě i ve 

skupině, vzájemnou komunikaci školy a rodiny žáka, prostřednictvím on-line výuky apod. 

Škola se zaměřovala také na výuku a podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

s přiznanými podpůrnými opatřeními.  

Do výuky byla v průběhu celého školního roku zařazována práce na interaktivních tabulích, 

počítačích i tabletech (práce s internetem, výukové programy pro procvičování a opakování 

učiva, vyhledávání informací, zabezpečení distanční výuky, třídnických hodin, on-line třídních 

schůzek aj.). 

Důraz byl u žáků kladen na rozvoj funkčních gramotností - čtenářské, matematické a finanční, 

přírodovědné a jazykové, dále na naplňování klíčových kompetencí v podobě získaných 

vědomostí, praktických dovedností a pracovních i sociálních návyků, také však na hodnocení  

a sebehodnocení žáků a vedení žákovských portfolií. 

Vzájemné konzultace vyučujících probíhaly podle potřeby a byly zaznamenávány na 

pedagogických radách a při metodických sdruženích. 

Do vzdělávání byly pak pravidelně zařazovány projekty tematické, výchovně vzdělávací              

i preventivně zaměřené, pro žáky nejen vědomostní, ale i prožitkové. Pozornost byla věnována 

celkovému osobnostnímu rozvoji žáka, dále na posilování přátelského klimatu v třídních 

kolektivech a na spolupráci mezi školou a rodinou, zejména v době distanční výuky. 

Součástí základního i zájmového vzdělávání bylo dokončení téměř tříletého projektu s názvem 

Řemesla a živnosti v naší obci.  

Z důvodu dalšího plošného šíření onemocnění Covid–19 a zhoršené epidemiologické situace 

v ČR i okolních státech byly opět uzavřeny všechny mateřské, základní i ostatní školy. Našeho 

typu školy se týkalo přerušení výuky v termínu od 14. 10 do 16. 11. 2020 a od 1. 3. do 11. 4. 

2021. V době uzavření škol probíhalo vzdělávání žáků formou distanční výuky prostřednictvím 

on-line nástrojů - programů Skype a Google Meet. Učivo, úkoly i odkazy na vhodné webové 

stránky určené k procvičování učiva škola žákům zasílala nejčastěji e-mailem, případně 

doručovala do domovních schránek. Učitelé práci žáků průběžně hodnotili a snažili se dětem          



i rodičům poskytovat zpětnou vazbu o tom, jak žáci učivo zvládají, na co je potřeba se více 

zaměřit apod.  

V rámci MPP proběhlo v obou třídách několik preventivních programů a aktivit. Mnohé z nich 

se však z důvodu uzavření škol nemohly uskutečnit. 

Při vyučování i v době přestávek byly zařazovány relaxační chvilky a pohybové aktivity, při 

výchovně vzdělávacích činnostech byla pravidelně prováděna změna stanovišť i střídání žáků 

v lavicích a v prostoru třídy. Součástí výuky byla rovněž podpora zdravého životního stylu 

včetně podpory pitného režimu, pohybových aktivit, větrání i pobytu na čerstvém vzduchu 

v době vyučování i v době přestávek.  

 

Vzdělávací programy školy: 

Název vzdělávacího programu Školní rok 2020/2021, 

ročník: 

Počet 

žáků/dětí 

 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání 

Škola - základ života 

1., 2., 3., 4., 31 

Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání 

Všichni jsme kamarádi a nikdo tady není nikdy sám 

1 třída MŠ 26  

Školní vzdělávací program pro zájmové 

vzdělávání 

Školní vzdělávací program pro školní družinu 

1 oddělení ŠD 29 

 

Naplňování dílčích cílů: 

 

SCHOPNOST KULTIVOVANĚ SE VYJADŘOVAT (adekvátně k věku žáka) - vyjádření vlastní 

myšlenky, podpora komunikace a správné výslovnosti, dodržování základních komunikačních 

pravidel - rozhovor, komunitní kruh, rozvoj slovní zásoby, aktivní naslouchání, prezentace 

vlastní četby či práce (referátu) před třídním kolektivem, slohový výcvik.  

 

ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI - čtení s porozuměním, práce s textem, orientace 

v textu, rozvoj čtenářských dovedností, podpora čtenářství, prezentace své domácí četby, 

vlastní tvorba žáků, testy čtenářské gramotnosti, práce s tabulkami, grafy a piktogramy, projekt 

Celé Česko čte dětem (omezeně), aktivity v rámci čtenářských dílen, možnost půjčování knih 

ze školní i obecní knihovny, celoroční činnost školního kroužku Čítárna s osmi čtenářskými 

besedami. 

 

ROZVOJ MATEMATICKÉ A FINANČNÍ GRAMOTNOSTI – rozvoj logického myšlení, 

konstruktivní řešení matematických úloh a netradičních a logických úloh, prvky matematiky 

prof. Milana Hejného (využívání webových stránek matika.in), rozvoj orientace na ploše              

i prostorové představivosti žáků (využívání geodesek a konstrukčních stavebnic), práce 

s papírovými penězi, úlohy spojené s nakupováním, tvorbou rozpočtu a plánováním, práce 

s grafy a tabulkami (např. Logico piccolo), Matýskova matematika. 

 

ROZVOJ PŘÍRODOVĚDNÉ GRAMOTNOSTI – vytváření herbářů rostlin a listů, péče                

o květiny ve třídách, ochrana životního prostředí - třídění odpadu, sběry papíru, PET vršků, 

projekt Recyklohraní (sběr elektroodpadu), Den Země, projektové dny zaměřené na EVVO - 

Život a význam včel, Včelařství aneb Rojení v Rymicích, vycházky do přírody, práce 

s encyklopediemi a internetem – vyhledávání informací a jejich zpracování a prezentace 



formou referátů. 

 

VYUŽÍVÁNÍ MATERIÁLNÍCH A DIDAKTICKÝCH PROSTŘEDKŮ ŠKOLY - práce žáků na 

počítačích, IA tabulích a tabletech, využívání interaktivních knih Kouzelné čtení, audio a video 

techniky, učebních pomůcek a didaktických materiálů z různých pedagogických nakladatelství, 

práce s knihami, encyklopediemi a populárně naučnou literaturou, Logico piccolo, Mini Luk, 

elektro hry, plošné, prostorové a konstrukční stavebnice, multisenzorické prostředí snoezelen 

(omezeně) aj. 

 

Naplňování školního vzdělávacího programu: 

 

- propojování daného učiva s reálným životem, naplňování klíčových kompetencí, využívání 

získaných vědomostí a dovedností v rámci mezipředmětových přesahů a praktického života 

žáků, evaluace a autoevaluace žáků, poskytování zpětné vazby – sumativní i formativní 

hodnocení žáků, zařazování průřezových témat do výuky, Dopravní výchova, POKOS, 

Ochrana člověka za mimořádných situací, první pomoc, zdravý životní styl apod. 

 

ČESKÝ JAZYK 

Osvojení základních jazykových jevů a jejich používání, v jazykové a slohové výchově 

osvojení učiva s přihlédnutím k jednotlivým výstupům daného ročníku, daného období, 

čtenářská gramotnost žáků a její rozvoj, rozvoj a podpora čtenářství, propagace půjčování knih 

ze školní i obecní knihovny, besedy nad knihami, důraz na jazykový projev a vyjadřování žáka, 

prezentace prací žáků ve školním časopisu, v obecních novinách. 

 

MATEMATIKA 

Zvládnutí a používání základních matematických operací, postupů a logaritmů. Rozvoj 

logického myšlení, konstruktivní řešení slovních úloh a jejich jednoduchý zápis. Matematická   

a finanční gramotnost pro praktický život. Geometrie – osvojení základních dovedností při 

rýsování. Využití matematiky v praktickém životě. 

 

PRVOUKA, VLASTIVĚDA, PŘÍRODOVĚDA 

Praktická pozorování přírody, využívání názorných pomůcek, videoprogramů a výukových 

webů, vycházky do přírody, Den Země. Tradice a zvykosloví obce. 

EVVO - vytváření kladného vztahu k přírodě, ochrana životního prostředí, hledání souvislostí, 

třídění odpadu, zapojení školy do projektu Recyklohraní.  Podpora zdravého životního stylu 

(projekty: Školní mléko, Ovoce a zelenina do škol), podpora pitného režimu a pohybových 

aktivit (TV chvilky ve vyučování, TV přestávky v tělocvičně nebo na školním dvoře), 

dodržování základních hygienických pravidel v souvislosti s covid-19. 

 

CIZÍ JAZYK 

Při výuce anglického jazyka byl kladen důraz na osvojování základního učiva a rozvíjení slovní 

zásoby i základních konverzačních okruhů s využíváním různých metod a forem práce, 

používáním názorných pomůcek, audio techniky, ICT a práce na IA tabuli, PC a tabletech.   

 

VÝCHOVY 

Práce s tradičními i netradičními výtvarnými materiály, seznámení s mnoha výtvarnými               

a rukodělnými technikami, prezentace prací žáků při výzdobě školy nebo v rámci obce.  

Využívání tradic v obci. Návštěva muzea – tradice a zvyky Vánoc, domácí velikonoční tvoření, 

divadelní představení. Účast ve výtvarných soutěžích. Podpora nadání, individuality                  

a kreativity žáků. Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku. 



Výchova a chování žáků 

 

Všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci, žáci školy a jejich zákonní zástupci byli 

v prvním zářijovém týdnu (při úvodní třídní schůzce) seznámeni se Školním řádem                  

a bezpečnostními opatřeními týkajícími se chodu celé školy. Případné problémové chování 

bylo s daným žákem řešeno okamžitě – ústním pohovorem, informovaností ZZ nebo schůzkou 

se zákonnými zástupci žáka.  

 

Celoročně byl důraz kladen na: 

- komunikaci žáků a dospělých za dodržování zásad slušného vychování (základní pravidla 

komunikace, pozdrav, oslovení, omluva, prosba, poděkování, vyřízení jednoduchého vzkazu) 

- chování žáků ve vyučování i o přestávkách 

- posilování vzájemných kamarádských vztahů mezi dětmi 

- předcházení nepořádnosti a zapomínání učebních pomůcek a domácích úkolů 

- předcházení krádežím, ničení majetku 

- předcházení nežádoucím projevům chování (posmívání, opakovaná lež, podvod, případně 

kouření, alkohol aj.) 

- aktivitu, pomoc a spolupráci žáků ve vyučování i o přestávkách 

- sebehodnocení žáků, vedení žákovských portfolií 

- spolupráci a komunikaci se zákonnými zástupci  

- pravidla pro posílení bezpečnosti ve škole 

 

Metody a formy práce 

 

Ve vyučování byly využívány různé metody a formy práce: 

 

Tvořivá škola - zásady a metody činnostního učení 

Aktivní škola – všestranný rozvoj žákovy osobnosti 

Metody kritického myšlení (RWCT) a aktivizace žáků 

Metody podporující rozvoj čtenářství a čtenářské gramotnosti 

Metody podporující rozvoj ICT gramotnosti (zejména při distanční výuce) 

Metody podporující rozvoj matematické a finanční gramotnosti 

Metody podporující rozvoj EVVO (ekologie, třídění odpadu, sběr papíru, elektroodpadu)  

Prvky dramatické výchovy (situační tematické scénky a situace) 

Metody podporující vzájemnou spolupráci žáků a vztahy mezi žáky 

Projektové vyučování, integrovaná tematická výuka 

Skupinové vyučování 

Ve vyučování využívali pedagogové také metody řízené diskuse, brainstorming, tvůrčí psaní, 

problémové úlohy apod. 

 

ICT ve vyučování 

 

Pravidelně byla do výuky zařazována práce na IA tabulích, na počítačích a na tabletech. 

Ve vyučování byly využívány výukové programy a MIUČ pro MA, JČ, AJ, PRV, VL, PŘ pro 

PC a IA tabuli, nově také Matýskova matematika, dále programy Word – jednoduché psaní, 

seznamování žáků s internetem, vyhledávání informací. Ve výuce ČJ, přírodovědy a vlastivědy 

využívali žáci také interaktivní knihy Kouzelné čtení. Podpora ICT včetně využití on-line testů 

(např. LIVEWORKSHEETS) se také velmi osvědčila v době přerušení výuky ve školách.  

 

 



Výsledky výchovy a vzdělávání ve II. pololetí 2020/2021 

 
Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 8 8 0 0 0 

2. 5 5 0 0 0 

3. 7 7 0 0 0 

4. 11 9 2 0 0 

Celkem 31 29 2 0 0 

 

 

Průměrná známka za školu v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů za 2. pololetí: 

 

Ročník Chování ČJ AJ PRV VL MA PŘ HV VV PV TV 

1. 1,00 1,00 x 1,00 x 1,00 x 1,00 1,00 1,00 1,00 

2. 1,00 1,2 x 1,00 x 1,40 x 1,00 1,00 1,00 1,00 

3. 1,00 1,29 1,00 1,00 x 1,29 x 1,00 1,00 1,00 1,00 

4. 1,00 1,45 1,18 x 1,36 1,45 1,27 1,00 1,00 1,00 1,18 

Průměr. 

známka 

celkem 

1,00 1,24 1,09 1,00 1,36 1,29 1,27 1,00 1,00 1,00 1,05 

 

 

 

 

Omluvené hodiny za školní rok celkem: 832 hodin 

 

Z toho 1. ročník: 287 hodin 

 2. ročník 111 hodin 

 3. ročník 118 hodin 

 4. ročník 316 hodin 

 

Průměrný počet omluvených hodin na 1 žáka: 26,84 hodiny 

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok celkem: 0 hodin 

Průměrný počet neomluvených hodin na 1 žáka: 0 hodin 

 

 

Pochvaly a ocenění 

V letošním školním roce byly za úspěšnou reprezentaci školy v soutěžích uděleny                 

dvě pochvaly třídního učitele.  

Snaha a pracovní úsilí ostatních žáků bylo ohodnoceno pochvalným listem. 

 

Snížené stupně z chování:  

Nebyly uděleny. 

 

Napomenutí a důtky: 

V letošním školním roce nebyla udělena žádná napomenutí třídního učitele ani ředitele 

školy. 

 



Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami, o mimořádně nadaných žácích 

 

 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči - 0 

Tělesné postižení - 0 

S kombinací postižení 2., 3.,4. 3 

S vývoj. poruchami učení 3.,4. 3 

Mimořádně nadaní žáci - 0 

Sociokulturně znevýhodněné 

prostředí 

- - 

 

 

 

Individuální vzdělávací plány, plány pedagogické podpory 

 

 

Druh rozhodnutí Ročník Počet žáků 

Individuální vzdělávací plán 2., 4. 2 

Plán pedagogické podpory  0 

Slovní (kombinované) hodnocení - 0 

Uvolnění z vyučování (částečné z TV) 2., 3., 4. 3 

 

 

 

Podpůrná opatření I. stupně byla poskytována 1 žákovi (individualizace ve vyučování, bez 

plánu pedagogické podpory). 

 

 

Podpůrná opatření II. stupně byla na základě Doporučení KPPP poskytována 2 žákům formou 

Předmětu speciálně pedagogické péče (1 hod./týdně). 

 

 

Podpůrná opatření III. stupně byla poskytována 2 žákům. Na základě Doporučení SPC byla 

formou předmětu Pedagogická intervence (1 hod./týdně) poskytována 1 žáku. 

 

 

Podpůrná opatření IV. stupně byla na základě Doporučení SPC poskytována 1 žákovi formou 

předmětu Pedagogická intervence (2 hod./týdně). 

 

 

Celkem byli podle individuálního vzdělávacího plánu vzděláváni na doporučení ŠPZ 2 žáci.  

U jednoho žáka probíhalo vzdělávání na základě minimálních výstupů upraveného ŠVP (dle 

RVP). 

 

 

 



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, hodnocení 

výsledků výchovného působení 

 

Výsledky prevence rizikového chování 

 

Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště.  

Vzhledem k velikosti školy i personálnímu složení se jedná o poradenské pracoviště neúplné. 

V letošním školním roce pracovalo ve složení: 

    Mgr. Věra Velísková, výchovná poradkyně 

    Mgr. Erika Nováková, školní metodička prevence 

Logopedické asistentky: p. Miroslava Nejezová 

(v MŠ)    p. Iva Kupská 

 

Pravidelně byl ve škole využíván logopedický a čtenářský koutek se školní knihovnou, které 

jsou vybaveny potřebnými didaktickými pomůckami, knihami, encyklopediemi, obrazovým 

materiálem i odbornou literaturou. Individuální logopedie probíhala zpravidla 1až 2krát týdně. 

Tuto aktivitu pro ZŠ i MŠ externě zajišťovala speciální pedagožka – logopedka. 

 

      

Pro děti MŠ a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami využívali vyučující běhen školního 

roku mobilní snoezelen. Vzhledem k letošní „covidové situaci“ měla ZŠ možnost využít 

snoezelen pouze jedenkrát za školní rok, v MŠ byl snoezelen využíván častěji.  

 

   



Každoročně má škola zpracovaný Minimální preventivní program, jehož cílem je předcházet 

sociálně patologickým jevům u dětí. S touto tematikou se setkávají žáci prostřednictvím výuky, 

kde je součástí učiva některých vyučovacích předmětů, např. českého jazyka, prvouky, tělesné 

výchovy, vlastivědy a přírodovědy, a dále prostřednictvím mnoha doprovodných akcí a aktivit. 

 

 

Zaměření MPP 

Ve školním roce 2020/2021 byl minimální preventivní program zaměřen na tyto oblasti: 

-zásady hygieny a bezpečnosti v souvislosti s covid-19 

- posilování vztahů mezi žáky 

- zkvalitňování sociálního klimatu ve škole i v třídních kolektivech 

- vytváření otevřeného partnerství mezi rodiči a školou 

- smysluplné využívání volného času žáků  

- předcházení nežádoucím sociálně patologickým jevům 

- výchova ke zdravému životnímu stylu, podněcování žáků k uvědomění si zodpovědnosti             

za své zdraví i chování 

Realizace preventivního programu probíhala formou: 

• besed, komunitního kruhu 

• skupinového a kooperativního vyučování 

• projektového a daltonského vyučování 

• zážitkových a interaktivních programů 

• třídnických hodin 

  

V letošním školním roce proběhla řada preventivních programů a aktivit: 

 

Aktivity 1. pololetí: 

- Dodržování bezpečnostních a hygienických pravidel vzhledem ke covid-19 

- Projekty: Ovoce a zelenina do škol, Školní mléko  

- Čítárna – čtenářské besedy 

- Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku 

- Dopravní výchova pro žáky 3. a 4. ročníku 

- Celoškolní projekt Řemesla a živnosti v naší obci 

- Vánoční setkání ve snoezelenu 

- Vánoce - tradice a zvyky (návštěva muzea a kostela sv. Václava) 

- Policejní pohádky  

 

Aktivity 2. pololetí: 

- Ovoce a zelenina do škol, Školní mléko (doprovodné programy) 

- Divadlo z truhlice – Zubní kaz  

- Zdravé zuby – 1. ročník 

- Celé Česko čte dětem 

- Daltonská výuka v 1. – 4. ročníku 

- Výuka na dopravním hřišti pro 3. – 4. ročník 

- Dokončení projektu Řemesla a živnosti v naší obci 



- Lom Kurovice - ukázka apiterapie 

- Včelařství aneb Rojení v Rymicích (EVVO)  

- Bratrstvo psích tlapek – ukázka canisterapie 

Ve škole mohly děti během přestávek využívat dva relaxační koutky. Příležitostně, v době   

velké přestávky, se měly možnost věnovat pohybovým aktivitám v tělocvičně školy (v případě 

příznivého počasí též na školním dvoře nebo na zahradě).  

  

    
 

V přízemí školy je celoročně umístěny informační nástěnky výchovné poradkyně a školní 

metodičky prevence včetně schránky důvěry, která je pravidelně vybírána. Pro zlepšování 

školního klimatu, posilování pěkných kamarádských vztahů mezi dětmi a jako prevence 

sociálně patologických jevů byla v průběhu celého školního roku zařazována do vyučování 

řada projektů a společných aktivit žáků, při nichž se děti učily vzájemné spolupráci, pomoci         

a komunikaci, přijetí neúspěchu, hodnocení i sebehodnocení. Během školního roku si žáci 

vyzkoušeli řešit různé životní nebo krizové situace včetně přivolání první pomoci apod. Pro 

smysluplné využití volného času žáků pracovalo při škole několik zájmových kroužků: 

 

Kroužek anglického jazyka 1, 2 (SVČ TYMY Holešov) 

Včelařský kroužek 

Čítárna + půjčování knih ze školní knihovny 

Keramický kroužek (SVČ TYMY Holešov) 

Sportovní kroužek (SVČ TYMY Holešov) 

Náboženství 

 

Činnost kroužků SVČ TYMY Holešov byla však z důvodu zhoršené epidemiologické situace 

pozastavena. 

 

Škola spolupracovala se školskými poradenskými zařízeními - KPPP Zlín, SPC Zlín a SPC 

Kroměříž, dále s Dopravním hřištěm ve Zlíně – Malenovicích, se SVČ TYMY Holešov, 

Obecním úřadem Sazovice, s okolními základními a mateřskými školami, některými místními 

spolky (Včelařský kroužek, místní muzeum, Klub seniorek apod.) i místními občany. 

Ve školním roce 2020/2021 vykonávala funkci školní metodičky prevence Mgr. Erika 

Nováková. Konzultační hodiny byly stanoveny na úterý v době od 13.00 do 14.00 hodin. 

 

 

 



Tabulka evidence rizikového chování - druhy rizikového chování 

 

 
          

Kouření reálná zjištění 0       počet řešení 

školou  
0   

           

Alkohol reálná zjištění  0      počet řešení 

školou  
0   

             

Drogy reálná zjištění  0      počet řešení 

školou  
 0  

             

Šikana reálná zjištění  0      počet řešení 

školou  
 0  

             

Kyberšikana reálná zjištění  0      počet řešení 

školou  
0  

              

Záškoláctví do 10 hod.  0  nad 10 

hod. 
 0  počet řešení 

školou  
 0  

              

Kriminalita reálná zjištění  0      počet řešení 

školou  
 0  

             

Gamblerství reálná zjištění  0      počet řešení 

školou  
 0  

             

Rasismus reálná zjištění  0      počet řešení 

školou  
0   

             

Vulgarismus reálná zjištění  3      počet řešení 

školou  
3  

             

Jiné RCH reálná zjištění 1      počet řešení 

školou  
 1  

 

Jiným rizikovým chováním může být například vandalismus, homofobie, poruchy příjmu 

potravy, syndrom CAN, u žáků mladšího školního věku např. podvody, opakovaná lež apod. 

 

 

  
           
 

Aktivity podporující rozvoj osobnosti žáka a zkvalitnění sociálního klimatu 

- prezentace prací žáka na veřejnosti (Sazovické noviny, školní časopis, vystavení výtvarných 

prací v prostorách školní knihovny) 

- soutěž školních časopisů – ICM Holešov a SVČ TYMY Holešov 

- výtvarná soutěž - Pionýrský Sedmikvítek, Šili, šili ševci boty 



- preventivní programy  

- společné celodenní vycházky, besedy a činnosti školní družiny 

- společná setkávání s rodiči a prarodiči (Řemesla a živnosti v naší obci) 

 

 

Aktivity podporující zdraví a zdravý životní styl, environmentální výchova 

- využívání relaxačních koutků, tělocvičny a školní zahrady (též v době přestávek)  

- pitný režim je zabezpečen přinášením vlastních nápojů z domova žáků, posilování pitného 

režimu prostřednictvím školní jídelny (během celého dne) 

- celoroční třídění odpadu, sběr papíru, elektroodpadu,  

- Den Země v rámci prvouky a přírodovědy 

- další projekty podporující zdravý životní styl (Školní mléko, Ovoce a zelenina do škol) 

- zařazování relaxačních a tělovýchovných chvilek do vyučování 

- pohybové aktivity školní družiny zaměřené na podporu zdravého životního stylu při pobytu 

venku, ve třídě i v tělocvičně 

- projektové dny v rámci Šablon III – Život a význam včel, Včelařství aneb Rojení v Rymicích, 

ukázka apiterapie v Kurovickém lomu 

- MAP II – Bratrstvo psích tlapek – ukázka canisterapie 

- výuka na dopravním hřišti 

- sportovní cyklistické dopoledne 

 

 

Využití volného času žáků, mimoškolní aktivity žáků 

- nabídka zájmových kroužků organizovaných při škole  

- půjčování knih z obecní knihovky 

- akce pořádané spolky Gučabab a Hašlergy 

- nabídka kroužků SVČ TYMY Holešov 

- projektové dny v rámci Šablon III – Robotika a programování 

- nabídka činností a akcí ve školní družině (Deskové hry s p. Brabcovou) 

- kroužky v obci a okolí  

- prázdninové příměstské tábory (ve spolupráci se SVČ TYMY Holešov)  

 

 

Výchovné poradenství ve škole 

 

Funkci výchovné poradkyně vykonávala v letošním školním roce Mgr. Věra Velísková.   

Konzultační hodiny probíhaly vždy ve středu v době od 13.00 do 14.00 hodin.  

V letošním školním roce nebyl ve škole řešen žádný vážný kázeňský problém, nebylo uděleno 

žádné výchovné opatření. 

Menší potíže v chování žáků byly řešeny okamžitě, zpravidla třídní učitelkou. Opakovaná 

nekázeň a nevhodné chování některých žáků pak řešily třídní učitelky nejčastěji ústním 

pohovorem při schůzce se zákonnými zástupci žáka.  

V letošním školním roce navštěvovalo školu šest žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

na základě vyšetření a doporučení ŠPZ (KPPP nebo SPC) jim byla přiznána podpůrná opatření 

2. až 4. stupně. Dva žáci byli vzděláváni podle individuálního vzdělávacího plánu.  

Důraz byl ve škole kladen i na práci s nadanými žáky (individuální přístup a zadávání 

složitějších úkolů ze strany vyučujících apod.).  

 Škola spolupracovala se školskými poradenskými zařízeními – KPPP Zlín, SPC Zlín                  

a SPC Kroměříž. 

 



Z důvodu přerušené výuky a uzavření škol letos neproběhlo žádné z plánovaných setkání pro 

budoucí školáky a jejich rodiče s názvem Planety Poznání. Informace k nástupu dětí do          

1. ročníku byly předány zákonným zástupcům v písemné podobě a formou informací 

zveřejněných na webu školy.  

Také zápisy k základnímu a předškolnímu vzdělávání proběhly z výše uvedených důvodů 

pouze formálně, bez osobní přítomnosti dětí ve škole. 

 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, přehled 

absolvovaných akcí ve školním roce 2020/2021 

 
 

Pedagogičtí pracovníci školy se vzdělávali podle Plánu dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, dle aktuální nabídky vzdělávacích institucí a dle svých profesních potřeb.  

Během školního roku proběhla pravidelná školení všech zaměstnanců školy v oblasti BOZP          

a požární ochrany. 

 

 

Ve školním roce 2020/2021 se podařilo naplnit plán DVPP v těchto oblastech: 

 

- inkluze (vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci projektu Vytvoření 

sítě inkluzivních škol v Moravskoslezském a Zlínském kraji – dokončení projektu) 

- ICT ve výuce  

- osobnostní rozvoj 

Vzdělávací semináře probíhaly jako webináře on-line formou a zúčastněnými zaměstnanci 

školy byly většinou kladně hodnoceny. 

 

 

 

Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2020/2021 

Součásti školy Název vzdělávací akce Místo a datum konání 

Základní škola   

 Výuka v Cloudu – Sdílené 

dokumenty (webinář) 

Vzdělávací agentura  

Mgr. Jitka Blechová,  

Uherské Hradiště,  

14. 4. – 20. 4. 2021 

 AMOS – soubor vzdělávacích 

materiálů pro 1. ročník 

(webinář) 

Nová škola s.r.o. Brno 

19. 4. – 30. 4. 2021 

 Vytvoření sítě inkluzivních 

škol v Moravskoslezském  

a Zlínském kraji - Setkávání 

v centrech kolegiální podpory 

Ostravská univerzita, 

11. ZŠ Zlín, tř. Svobody,  

9/2021  



Školní jídelna Školení pro pracovníky ŠJ 

v oblasti hygieny potravin 

(webinář) 

Asociace školních jídelen ČR, 

z. s., Krajská hygienická stanice 

Zlínského kraje 

červen 2021 

Mateřská škola Schola Empirica – Dobrý 

začátek (cyklus 10 setkání, 

z toho 9 formou webinářů) 

Schola Empirica 

Blanická 25, Praha 2 

září 2020 – červen 2021 

 Školní zralost a zápis do školy 

(webinář) 

Lužánky – SVČ Brno, 

17. 5. 2021  

 

Další aktivity: 

28. 5. 2021 - Setkání pro zástupkyně MŠ ORP Otrokovice (on-line) 

 

8. Údaje o významných mimoškolních aktivitách, soutěžích  

a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů: 

 

- spolupráce se spádovou ZŠ a MŠ Mysločovice  

- vzájemná sdílení a výměna zkušeností mezi pedagogy ze ZŠ Sazovice a ZŠ Tečovice a MŠ 

Sazovice a MŠ Hrobice v rámci projektu Šablony III – Výzva 80 v MŠ a ZŠ Sazovice  

- vytváření vlastních metodických listů, výukových materiálů a didaktických pomůcek 

- dokončení projektu Řemesla a živnosti v naší obci, zajištění besed a tematických aktivit 

- spolupráce se zřizovatelem, Střediskem volného času TYMY Holešov, kroužky a spolky 

v obci (Včelařský kroužek, místní muzeum, Klub seniorek, Gučabab, HaŠLeRGy aj.) 

- vedení kroužků (Čítárna, kroužky Angličtina 1, 2) 

- vedení a účast žáků školy v soutěžích okresního až republikového významu 

- péče o místní muzeum, výzdoba, příprava akcí v muzeu pro ZŠ i MŠ 

- webové stránky školy, vydávání školního časopisu, příspěvky do místního tisku (Sazovické 

noviny) 

- příprava a zajištění divadelního představení, projektových dnů a besed jako prevence sociálně 

patologických jevů  

 

 

Soutěže a přehlídky žáků: 

 

Název akce Školní kolo 

(počet účastníků) 

Okrskové kolo,  

okresní kolo 

Umístění 

Výtvarná soutěž 

Pionýrský 

Sedmikvítek  

 

- 

8 (republiková    

soutěž) 

1. místo/ Papírové 

modely 

2. místo/ Výtvarná 

činnost 

Výtvarná soutěž 

Šili, šili ševci boty 

- 6 (okresní kolo) 1. místo 

3. místo 

Soutěž školních 

časopisů 2020/2021 

- 1 (krajské kolo) 2. místo 



Významné mimoškolní aktivity žáků 

 

Škola se prezentovala na veřejnosti literárními i výtvarnými pracemi žáků (školní časopis, 

místní tisk, webové stránky školy, prostory OÚ – místní knihovna). Připravovaná besídka ke 

Svátku matek a další plánované akce (např. vánoční jarmark, Sjezd rodáků aj.) se z důvodu 

Covid-19 neuskutečnila.  

 

Akce školy (vycházky, exkurze, projekty, besedy…) 

Veřejně prospěšná, charitativní a ekologická činnost: 

-  sběr starého papíru, drobného elektroodpadu, baterií  

-  celoroční třídění odpadu (ekologický projekt Sedmikráska), projekt Recyklohraní 

-  humanitární sbírka pro Fond Sidus, příprava Batůžkového projektu 

 

Září   Slavnostní zahájení nového školního roku 

Ekologický projekt Sedmikráska, Recyklohraní  

Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku (zahájení) 

Řemesla a živnosti v naší obci - vycházka vesnicí s p. Jindrou Konečnou 

ITV – Svatý Václav  

 

Říjen   Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku  

Podzimní vycházka 

KMČ Albatros, Fragment 

 

Listopad  Třídní schůzky – on-line 

Pasování prvňáčků na slabikové čtenáře 

Společné adventní rozjímání 

 

Prosinec  Vánoce, Vánoce přicházejí…- adventní a vánoční aktivity  

Vánoce v muzeu a kostele sv. Václava – tradice a zvykosloví 

Adventní výzdoba školy 

Ve vánočním snoezelenu 

Projekt Celé Česko čte dětem  

 

Leden   ITV – Tři králové 

         Školní časopis k 1. pololetí 

   Daltonská výuka 

   Setkání se studentkou z Finska 

Vysvědčení za 1. pololetí 

KMČ Albatros, Fragment 

 

Únor   Pohybové aktivity na sněhu 

Divadlo z truhlice – Zubní kaz 

 

Březen   Distanční vzdělávání 

Domácí tvořivé a rukodělné aktivity 

 

Duben   Zápis dětí k základnímu vzdělávání 

Domácí velikonoční tvoření 

Projektový Den Země  



Květen   Vycházka do přírody v okolí školy 

Daltonská výuka 

Školní mléko – doprovodný program 

Projektový den Robotika a programování 

Projektový den Život a význam včel 

MPP – Zdravé zuby 

 

Červen Projektový den – Kurovický lom, Rymice – Včelařství aneb rojení              

v Rymicích 

Řemesla a živnosti v naší obci - o kroji a oblékání, tradiční textilní práce 

a techniky 

Ovoce a zelenina do škol – doprovodný program 

Výuka na dopravním hřišti v Malenovicích 

MAP II – Bratrstvo psích tlapek – ukázka canisterapie 

Sportovní cyklistické dopoledne 

Slavnostní shromáždění k ukončení školního roku  

Školní časopis k 2. pololetí 

Vysvědčení za 2. pololetí 

  

Jiné … 

- pravidelné půjčování knih ze školní knihovny 

- projekty Školní mléko, Ovoce a zelenina do škol  

- objednávky knih z KMČ Albatros, Fragment 

- příspěvky do obecních novin, vydávání školního časopisu  

- prezentace prací dětí (výtvarných a literárních) v obecní knihovně, v soutěžích 

- projekty: Aktivní škola, Tvořivá škola, Celé Česko čte dětem, Rodiče vítáni, Recyklohraní,  

Vytvoření sítě inkluzívních škol v Moravskoslezském a Zlínském kraji 

- projekty EU - OP VVV Šablony III, Rozvojové programy MŠMT: Výzva 80 v MŠ a ZŠ 

Sazovice – Projektové dny ve škole a mimo školu 

 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 
 

V systému ČŠI ČR - INSPIS provádí škola evidenci a pravidelnou aktualizaci úrazů dětí a žáků.  

V letošním školním roce neevidovala škola žádný vážný úraz. V rámci elektronického 

zjišťování ČŠI – v systému INEZ neproběhlo v letošním školním roce žádné mimořádné 

šetření. 

 

 

 

 

 

 



10. Stížnosti a kontroly 

 
Ve školním roce 2020/2021 neřešilo vedení školy žádnou písemnou stížnost.  

 

Pravidelné kontroly a revize v rámci BOZP a prověrka BOZP a PO za rok 2020/2021 

proběhly v řádných termínech podle stanoveného časového harmonogramu bez závad. 

Případné drobné nedostatky a zjištění byly následně odstraněny. 

 

  

11. Základní údaje o hospodaření školy, finanční zdroje 

 
V roce 2020 hospodařila škola s hospodářským výsledkem v celkové výši +17 800,69 Kč. 

Tento finanční rozdíl byl po schválení obecním zastupitelstvem převeden do rezervního fondu 

školy (viz Výkaz zisku a ztráty – příloha 1). 

 

Zdroje financování školy: 

 

a) Finanční zdroj: Zřizovatel školy - Obec Sazovice, Sazovice 180, 763 01 Mysločovice 

 

Příspěvek na provozní náklady školy pro kalendářní rok 2021 byl stanoven v celkové výši 

600 000 Kč. Z důvodu rekonstrukce školy bude nutné navýšit tuto částku o mimořádnou 

finanční dotaci určenou na pořízení vybavení – nábytku, didaktických pomůcek, hraček a her 

pro nově vzniklou třídu MŠ a pořízení nábytku do šatny žáků ZŠ. Navýšení se bude týkat také 

pořízení elektrozařízení a vybavení do nové školní kuchyně. 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů a projektů 
 

 

V letošním školním roce byla škola zapojena do následujících projektů: 

 

1. ESF, MŠMT – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy Podpora 

škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ II., Výzva 63 v ZŠ 

a MŠ Sazovice – projekt byl podpořen neinvestiční dotací v celkové výši 871 589 Kč (z ESF 

poskytnuto - 740 850, 64 Kč, ze státního rozpočtu prostřednictvím MŠMT - 130 738, 36 Kč). 

Projekt byl dvouletý, byl zahájen k 1. 9. 2018. Původní termín ukončení k 31. 8. 2020 byl 

z důvodu přerušení výuky ve školách – neuskutečněného projektového dne v MŠ mimo školu - 

posunut na 30. 9. 2020. Vypořádání se státním rozpočtem a MŠMT proběhlo k 31. 12. 2020. 

 

2. MŠMT – Rozvojový program Podpora výuky plavání v základních školách v roce 

2020/2021 – VII. etapa – tento projekt byl podpořen částkou 10 260 Kč. Tato částka byla 

použita jako příspěvek na dopravu žáků do plavání. Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku 

probíhal pouze v období měsíců září a října 2020 a z důvodu covid-19 byl předčasně 

ukončen. Nevyčerpaná poměrná část dotace ve výši 4 210 Kč byla k 31. 12. 2020 vrácena do 

státního rozpočtu.  

 



3. ESF, MŠMT – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy Podpora 

škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ III., Výzva 80 

v MŠ a ZŠ Sazovice – projekt byl podpořen neinvestiční dotací v celkové výši 475 051 Kč. 

Byl zahájen k 1. 9. 2020 se zaměřením na personální podporu – činnost školních asistentů v ZŠ 

a MŠ, projektové dny v MŠ i ZŠ ve škole i mimo školu a vzájemné sdílení zkušeností pedagogů 

z jiných škol. Projekt je dvouletý, termín ukončení je k 31. 8. 2022.  

 

 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

 

V květnu 2020 zpracovala a podala škola ve spolupráci s partnerskou firmou Top Priority 

žádost pro získání materiální podpory pro MŠ i ZŠ z Operačního programu VVV s názvem 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ III, s názvem 

Výzva 80 v MŠ a ZŠ Sazovice.  

Rozhodnutím o poskytnutí dotace - registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017492, 

byla škole schválena neinvestiční dotace v celkové výši 475 051 Kč.  

 

Školou zvolené a realizované projektové aktivity: 

 

Pro MŠ: 

Školní asistent – personální podpora MŠ 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných 

návštěv  

Projektový den mimo MŠ a projektový den v MŠ 

 

Pro ZŠ: 

Školní asistent – personální podpora ZŠ 

Projektový den mimo školu a projektový den ve škole 
 

 

 

Ve spolupráci se zřizovatelem školy Obcí Sazovice je škola zapojena do Místního akčního 

plánu rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II (MAP II).  

 

V rámci Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II – 

investičních projektových záměrů plánovaných pro období 2020-2025 v souladu s cíli MAP II 

podala škola návrh na realizaci stávajících i nových projektů:  

 

Vybudování technické učebny – požadavek 3 500 000 Kč, 

Vybudování učebny ICT a cizích jazyků – požadavek 5 000 000 Kč (včetně bezbariérového 

přístupu – výtahu a bezbariérového WC) – v půdních prostorách školy, 

Vybudování přírodní zahrady včetně obnovy herních prvků – požadavek 2 000 000 Kč, 

Rekonstrukce střechy – požadavek 3 500 000 Kč, 

Zateplení budovy – požadavek 1 500 000 Kč, 

Rozšíření prostor MŠ – požadavek 3 500 000 Kč, 

Rekuperace – požadavek 1 000 000 Kč. 



 V květnu 2021 získala Obec Sazovice v souladu se Strategickým plánem MAP II dotaci 

určenou na investiční projekt s názvem Stavební úpravy školy v Sazovicích. Tuto dotaci 

poskytlo obci Ministerstvo pro místní rozvoj ČR z programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova pro rok 2021. Uznatelné výdaje poskytnuté dotace jsou ve výši 12 157 164,97 Kč. 

Dotace 80 % činí 9 725 731 Kč, vlastní podíl obce je 20 % a činí 2 431 433, 97 Kč. 

 

Získaná dotace je určena na celkovou rekonstrukci školy – opravu stávající střechy, 

vybudování nové třídy MŠ včetně šaten, umývárny a WC pro děti i vyučující MŠ, dále na 

vybudování šaten pro žáky ZŠ a rozšíření prostor školní kuchyně a jídelny. Dokončení 

rekonstrukce školy včetně její kolaudace jsou plánovány nejpozději k začátku nového školního 

roku.  

 

 

Další dílčí projekty ve školním roce 2020/2021 (podrobnější charakteristika projektů je 

přístupná na webových stránkách školy): 

 

Rodiče vítáni 

Celé Česko čte dětem 

Tvořivá škola 

Aktivní škola 

Recyklohraní 

Schola Empirica – Dobrý začátek 

Vytvoření sítě inkluzivních škol v Moravskoslezském a Zlínském kraji – dokončení 9/2020 

Školní mléko 

Ovoce a zelenina do škol 

Fond Sidus 

 

 

 

14.  Materiální vybavení, změny v materiálně technických 

podmínkách 
 

 

Materiální vybavení školy 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Didaktické pomůcky a hry pro výuku (hrazeno z prostředků projektu Šablony II – Výzva 63 

v ZŠ a MŠ Sazovice) 

Didaktické pomůcky a hry pro výuku (hrazeno z prostředků projektu Šablony III – Výzva 80 

v MŠ a ZŠ Sazovice) 

Pořízení nábytku a vybavení pro nové prostory šaten ZŠ (mimořádná dotace Obce Sazovice) 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Pořízení didaktických pomůcek a her (hrazeno z prostředků projektu Šablony II – Výzva 63 

v ZŠ a MŠ Sazovice) 

Didaktické pomůcky a hry pro výuku (hrazeno z prostředků projektu Šablony III – Výzva 80 

v MŠ a ZŠ Sazovice) 

Pořízení nábytku a vybavení pro nové prostory další třídy MŠ, šatny a sociálního zařízení, 

pořízení didaktických pomůcek, hraček a her (mimořádná dotace Obce Sazovice) 

Pořízení dvou venkovních přírodovědných pexes do školní zahrady (hrazeno z prostředků 



projektu Šablony III – Výzva 80 v MŠ a ZŠ Sazovice) 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Pořízení hraček a her  

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Pořízení nového mobilního telefonu 

Pořízení gastro vybavení včetně spotřebičů pro novou školní kuchyni (mimořádná dotace Obce 

Sazovice) 

Pořízení stolů a židlí v rámci navýšení kapacity ŠJ k 1. 9. 2021 (mimořádná dotace Obce 

Sazovice) 

 

TĚLOCVIČNA 

Tělocvičné pomůcky pro pohybové a sportovní aktivity  

 

 

15. Spolupráce školy 

 
 

Spolupráce s rodiči/zákonnými zástupci žáků 

 

O dění ve škole byli zákonní zástupci/rodiče informováni prostřednictvím deníčků                     

a žákovských knížek, úřední desky, webových stránek školy a informačních nástěnek 

umístěných ve venkovních i vnitřních prostorách školy. Na třídních schůzkách, které 

v měsících listopadu a dubnu proběhly formou on-line, byli rodiče seznamováni s prospěchem 

a chováním svých dětí. Případné výchovné problémy byly řešeny pohovorem mezi rodiči          

a třídní učitelkou. 

  

Aktivity podporující spolupráci s rodiči/zákonnými zástupci 

 

Ve spolupráci s MŠ a ZŠ proběhly tyto akce: 

- on-line třídní schůzky (MŠ, ZŠ) 

- školská rada (4x ročně) 

- schůzka s rodiči budoucích prvňáčků (z důvodu Covid-19 byly letos předány informace 

v písemné podobě) 

 

Spolupráce se zřizovatelem 

 

Zřizovatel školy poskytuje organizaci finanční podporu - provozní příspěvek pro daný 

kalendářní rok. 

Spolupráce se zřizovatelem je na dobré úrovni. Paní starostka navštěvuje školu zpravidla 

několikrát během roku – např. při zahájení nového školního roku, v období svátků, Dne učitelů, 

a také na konci školního roku. Novým žákům - prvňáčkům předává při nástupu do základní 

školy dárek - zobcovou flétnu.  

V případě potřeby vychází zřizovatel škole vstříc i v dotacích mimo provozní příspěvek.  

Škola se snaží svou účastí podporovat některé obecní kulturní akce a aktivity, prezentuje školu 

i obec na veřejnosti (obecní noviny, školní časopis, výstavy, veřejná vystoupení, přírodovědná, 

sportovní, výtvarné, recitační a pěvecké soutěže apod.). V letošním roce se však řada školních 

akcí nemohla konat z důvodu aktuální epidemiologické situace.  



Spolupráce s institucemi, organizacemi, podnikatelskými subjekty 

 

BESIP - Dopravní hřiště Zlín – Malenovice, 

KPPP Zlín – vyšetření žáků, řešení problémů u žáků se SVP, poradenská činnost, konzultace     

a pomoc u žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními,  

SPC Kroměříž, SPC Zlín – konzultace a pomoc u žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními,  

SVČ TYMY Holešov - vedení kroužků, kulturní programy, soutěže pro žáky, 

Včelařský kroužek – zájmová činnost žáků, besedy a projektové dny pro žáky ZŠ i děti MŠ, 

Muzeum, kronikářka obce – návštěvy muzea, lidové tradice a zvyky,  

Sportovní areál – možnost využívání sportovního areálu a badmintonové haly školou, 

Gučabab, HaŠLeRGy – akce pro děti. 

 

 

Spolupráce se základními školami z blízkého okolí 

 

ZŠ a MŠ Tečovice – vzájemné sdílení a výměna zkušeností, 

ZŠ a MŠ Mysločovice – spolupráce v rámci MS, vzájemná výměna zkušeností pedagogickým 

pracovníků škol. 

 

     

Spolupráce se spádovou školou 

 

Spádovou školou pro naše žáky je od 5. ročníku ZŠ Mysločovice. V letošním školním roce 

neproběhlo z důvodu covid-19 žádné společné setkání - metodické sdružení vyučujících I. 

stupně. Potřebné informace ohledně přestupu žáků řešily ředitelky obou škol telefonicky. 

 

Další spolupráce 

 

MRB Sazovice, spol. s r.o., Stolářství Bobr, Bike team Sazovice. 

 

 

 

16. Závěr výroční zprávy 

 
 

V letošním školním roce navštěvovalo základní školu 31 žáků, mateřskou školu 26 dětí a školní 

družinu 29 účastníků.   

Z důvodu opakovaného plošného rozšíření onemocnění Covid – 19 byly znovu uzavřeny 

všechny mateřské, základní i ostatní školy. Vyučování probíhalo stejně jako v loňském školním 

roce v domácím prostředí, tzv. distanční formou, s využitím on-line nástrojů Skype a Google 

Meet. Výhodou pro náš typ školy byla výjimka možná pro malotřídní školy, kdy se po 

schváleném návratu žáků 1. a 2. ročníku mohli zařadit do svých kmenových tříd také žáci             

z vyšších ročníků 1. stupně. Na rozdíl od velkých plně organizovaných škol byl poměr 

prezenčního vzdělávání v naší škole ve srovnání s distanční výukou v jiných školách o mnoho 

vyšší.  

Vyučování probíhající v domácím podmínkách bylo pro mnoho rodin organizačně náročné 

(zvláště v rodinách s více dětmi). Škola je realizovala v režimu on-line (2-3 vyučovací hodiny 

denně) i off-line výuky (samostatné opakování a procvičování učiva). Rodinám nabídlo vedení 

školy také možnost zapůjčení tabletů, čehož někteří žáci využili. Dětem byly jedenkrát týdně 



zasílány učební plány a materiály včetně webových odkazů vhodných pro domácí vzdělávání i 

procvičování učiva. Vyučující poskytovali žákům i rodičům zpětnou vazbu o tom, jak děti 

učivo zvládají, na co je třeba se více zaměřit apod.  

Vzhledem k povinnému předškolnímu vzdělávání zajišťovala škola výukové materiály také pro 

děti předškolního věku.  Velké poděkování za spolupráci a pomoc dětem při distanční výuce 

patří všem učitelům, asistentům i rodičům.  

Po návratu dětí a žáků zpět do školy bylo nutné zajistit potřebná bezpečnostní a hygienická 

nařízení v souladu s Metodickým doporučením MZ ČR, MŠMT a Krajské hygienické stanice 

Zlín. Náročné pro všechny – děti, žáky i zaměstnance bylo pak povinné testování                   

a každodenní používání respirátorů a roušek, které trvalo téměř až do konce školního roku. 

Od 1. září 2020 navázala škola na předchozí projekt Šablony II dvouletým projektem Šablony 

III s názvem Výzva 80 v MŠ a ZŠ Sazovice. Hlavní část zvolených aktivit byla zaměřena na 

personální podporu – práci školních asistentů v MŠ a ZŠ. Zbývající aktivity-projektové dny ve 

škole i mimo školu se vyučujícím podařilo uskutečnit do konce měsíce června. V květnu 

proběhly v základní škole dva projektové dny s názvem Základy robotiky a programování              

a Život a význam včel. Podobný program o včelkách a následně mravencích čekal začátkem 

června také na děti v mateřské škole. Díky povoleným výjezdům se mohli vyučující s dětmi 

zúčastnit i některých dlouho plánovaných akcí, školních výletů a projektových dnů konaných 

mimo školu.    

Zápisy k základnímu a předškolnímu vzdělávání proběhly ve stanovených termínech, opět však 

bez osobní přítomnosti zapisovaných dětí. Do 1. ročníku ZŠ bylo přijato 8 nových školáků, do 

MŠ 9 dětí. Probíhající rekonstrukce školy umožní pak od nového školního roku otevření další 

třídy mateřské školy pro děti, které nemohly být z kapacitních důvodů do MŠ přijaty. Následný 

zápis těchto 15 dětí proběhne ve druhé polovině měsíce srpna a zákonní zástupci o něm budou 

informováni školou v dostatečném předstihu. 

Pro období 2021–2025 byl ve spolupráci se zřizovatelem školy Obcí Sazovice zpracován nový 

Strategický plán rozvoje školy, jehož součástí jsou mj. také investiční záměry týkající se 

rekonstrukce školy včetně opravy stávající střechy, rozšíření prostor školy (druhá třída MŠ,         

5. ročník v ZŠ) a vybudování přírodní zahrady. 

Ve spolupráci se zřizovatelem školy byla již v loňském roce zpracována projektová 

dokumentace pro vybudování nové zahrady se zónou vzdělávací, herní i relaxační. Podaná 

žádost o dotaci však nebyla MMR podpořena. 

Také v letošním školním roce se žáci se svými vyučujícími zapojili do několika soutěží, ve 

kterých dosáhli velmi pěkných výsledků a reprezentovali tak nejen školu, ale i obec. Z důvodu 

uzavření škol a nařízených hygienických opatření se však mnoho soutěží a plánovaných akcí 

nekonalo. Již druhým rokem se neuskutečnily např. recitační a přírodovědná soutěž, jejímž 

pořadatelem je ve spolupráci s MS Háj a Včelařským kroužkem naše základní škola. 

Celoročně škola podporovala také zájmovou činnost dětí a žáků v podobě některých 

volnočasových aktivit a kroužků (např. angličtina 1, 2, čítárna, včelařský kroužek aj.), zaměřila 

se na náplň a nabídku činností školní družiny, na kvalitní komunikaci a spolupráci s rodiči žáků 

i školskou radou a dle možností také na spolupráci s okolními základními i mateřskými 

školami.   

Prioritou všech pedagogických pracovníků zůstala i nadále kvalita jejich práce, utváření 

příznivého sociálního klimatu i vysoké úrovně při vzdělávání žáků zaměřené na osobnostní 

rozvoj každého jedince i jeho celkovou připravenost pro úspěšný přestup do spádové ZŠ 

Mysločovice. Pozornost školy byla rovněž zaměřena na získávání vědomostí a dovedností 

potřebných pro praktický život žáků, rozvoj jednotlivých funkčních gramotností (čtenářské, 



jazykové, matematické a finanční a přírodovědné), pohybových aktivit i zdravého životního 

stylu.    

Také v mateřské škole se p. učitelky zaměřily u dětí na rozvoj předčtenářských                        

a předmatematických dovedností, logopedickou prevenci i na oblast polytechnické výchovy.  

Aktualizace školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání proběhne v souvislosti 

s otevřením nové třídy k 1. 9. 2021. Doplnění školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání týkající se úpravy obsahu a navýšení počtu hodin o 1 vyučovací hodinu ve výuce 

předmětu Informatika na I. stupni bude pro školu závazné od 1. 9. 2022.  

 

Po delším zvažování jsem se rozhodla ukončit po devíti letech své působení ve funkci ředitelky 

ve zdejší škole. Dovolte mi nyní krátké ohlédnutí za tímto obdobím – stavebními úpravami, 

modernizací školy i realizovanými projekty. 

 

Stavební úpravy a modernizace školy: 

Ve školním roce 2012–2013 proběhla celková výměna podlahy v přízemí školní 

chodby a inovace osvětlení v I. třídě. Rozsáhlých změn se dočkala také tělocvična – místnost 

pro pohybové aktivity, kde byly zhotoveny nové omítky a vyměněny podhledy stropu včetně 

nového osvětlení. Původní poškozené parkety nahradila sportovní PVC podlaha a místnost 

získala novou výmalbu. Stavebními a stolářskými úpravami vznikl u tělocvičny prostor pro 

nářaďovnu a vestavěné skříně pro ukládání sportovních pomůcek a náčiní. 

V době letních prázdnin v roce 2013 následovala druhá etapa rekonstrukce školy 

(důvodem byla končící výjimka KHS Zlín týkající se kapacitně nevyhovujícího sociálního 

zařízení v MŠ i ZŠ). V mateřské škole byl při těchto stavebních úpravách zvýšen strop ložnice         

a plechové zastřešení původního přístavku ke škole nahradila nová plochá střecha. Byla zde 

vyměněna také okna. Nově byly vybudovány sociální zařízení pro žáky ZŠ i umývárna            

a WC pro děti MŠ. Části přistavěné k hlavní budově byly opláštěny modřínovými obklady, 

opravena a barevně sjednocena byla část fasády a nad zadním vchodem do budovy byl 

instalován přístřešek chránící vstup před nepříznivým počasím. 

V létě v roce 2015 vzniklo v areálu školy nové parkoviště, byla opravena příjezdová 

cesta k budově a před školou byl z bezpečnostních důvodů vybudován osvětlený přechod pro 

chodce. Podél severní a západní strany budovy byl položen nový ochozový chodník. 

Dlouhodobým problémem školní budovy však zůstávala několik let střecha, kterou do 

školy občas zatékalo. Inspekční zpráva z října 2019 vyzdvihla výsledky vzdělávání i kvalitu 

práce školy v oblasti základního i předškolního vzdělávání, avšak jako doporučení zřizovateli 

školy - Obci Sazovice doporučila pro další rozvoj školy zřízení 5. ročníku ZŠ a tím i vytvoření 

uceleného I. stupně ZŠ.  

Obec společně s ředitelkou školy začaly hledat možnosti týkající se stavebních úprav 

školní budovy. Jednou z nich byla adaptace stávajících půdních prostor, kde by byly 

vybudovány dvě nové učebny a také archiv školy a další skladové prostory. Tato varianta však 

ztroskotala vzhledem k nevyhovující výšce stropu, která je pro školní třídy předepsaná. Hledaly 

se i další možnosti, které pak dostaly konkrétní podobu ve školním roce 2020/2021 

v souvislosti s nedostatečnou kapacitou mateřské školy, požadavky rodičů nepřijatých dětí           

a hledáním možností zřízení další třídy.  

V roce 2020 připravila obec novou projektovou dokumentaci, která zahrnovala velmi 

rozsáhlou úpravu celé školní budovy. V prostorách tělocvičny najde své místo druhá třída 

mateřské školy s kapacitou pro 15 dětí. Ve stávající šatně žáků ZŠ nově vznikne šatna               

a umývárna s WC pro novou třídu MŠ. Velká proměna čeká také na školní kuchyni s jídelnou, 



které bude nutné zvětšit vzhledem k plánovanému přijetí dětí do nové třídy MŠ a navýšení 

celkového počtu strávníků. Stavební rozšíření těchto prostor je již nyní realizováno na obecním 

pozemku vedle školy. Nově vybudovaná kuchyň bude kompletně vybavena moderními 

spotřebiči i gastro zařízením v souladu se současnými požadovanými hygienickými nařízeními 

i technologickými postupy pro přípravu jídel. V těchto prostorách vzniknou i další technické 

místnosti a sklady potřebné pro provoz školy. Na prostranství školního dvora budou vystavěny 

nové šatny pro žáky ZŠ, posunut bude také hlavní vchod do budovy.   

Pro výuku tělesné výchovy i pro pohybové aktivity bude škola využívat následně 

upravenou badmintonovou halu i venkovní prostory sportovního areálu.  

Součástí této rozsáhlé rekonstrukce bude také výměna střechy a částečná adaptace půdních 

prostor pro archiv školy a sklad výtvarných potřeb, materiálu či inventáře školy. 

Rekonstrukce školy bude dokončena a zkolaudována v měsíci srpnu. Celá tato akce je 

podporována zřizovatelem školy Obcí Sazovice, který zajistil veškeré požadované formality 

včetně stavebního povolení a výběrového řízení firmy, která prováděla veškeré stavební práce. 

Rozhodující pak bylo získání financí – dotace z Ministerstva pro místní rozvoj, kterou obec 

vyřídila ve spolupráci se společností Regiozona s.r.o. Zlín (viz část 13).  

Věřím, že všechny tyto záměry a realizované projekty ještě více podpoří kvalitu a rozvoj 

výchovy a vzdělávání dětí a žáků v naší obci. 

 

Projekty školy v letech 2012 - 2021: 

Školní mléko 

Ovoce a zelenina do škol 

Aktivní škola 

Tvořivá škola 

Rodiče vítáni 

Celé Česko čte dětem 

Recyklohraní 

Klokanovy školky  

Schola Empirica – Dobrý začátek 

Rodilí mluvčí do škol – zvyšování jazykové vybavenosti žáků základních škol, pomocí 

rodilých mluvčích a zapojení škol do mezinárodních projektů 

AIESEC ČR, EDISON – multikulturní a jazykový projekt s rodilými mluvčími 

Místní akční plán v ORP Zlín I, II 

Vytvoření sítě inkluzivních škol v Moravskoslezském a Zlínském kraji 

 

Finančně podpořené projekty v celkové výši 2 219 930 Kč: 

Podporou ICT ve výuce k modernizaci vzdělávání ve Zlínském kraji 

Podpora zabezpečení mateřských škol a základních škol 

Inkluze a gramotnost v ZŠ a MŠ Sazovice (OP VVV Šablony – Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování MŠ a ZŠ I) 

Výzva 63 v ZŠ a MŠ Sazovice (OP VVV Šablony – Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování MŠ a ZŠ II) 

Výzva 80 v MŠ a ZŠ Sazovice (OP VVV Šablony – Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování MŠ a ZŠ III) 

 

 

http://www.laktea.cz/index.php?page=skolni_mleko
https://ovocedoskol.szif.cz/
http://www.proskoly.cz/
http://www.tvorivaskola.cz/
http://www.rodicevitani.cz/
http://celeceskoctedetem.cz/
http://www.recyklohrani.cz/cs/
https://klokanovyskolky.luzanky.cz/
http://www.scholaempirica.org/
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2020/05/Vyveska_skoly.pdf
https://aiesec.cz/pro-skoly/
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2020/05/MAP.pdf
http://zsmalenovice.cz/vytvoreni-site-inkluzivnich-skol-v-moravskoslezskem-a-zlinskem-kraji/
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2020/05/Informace-o-projektu.pdf
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2020/06/Podpora_zabezpeceni.pdf
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2020/06/publicita.pdf
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2020/06/publicita.pdf
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2020/05/publicita_Sazovice.pdf
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2020/05/publicita_Sazovice.pdf
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2021/01/publicita_Sazovice.pdf
https://sazovickaskolicka.cz/wp-content/uploads/2021/01/publicita_Sazovice.pdf


Humanitární a další aktivity: 

Fond Sidus, Nadace Chrpa, Nadace Bazalka 

Oneness Heart 

Ochrana mořských želv v Indonésii 

Sběr papíru, citrusové kůry a PET vršků, sběr drobného elektroodpadu 

 

Během těchto devíti let došlo také k celkové proměně školních chodeb i tříd. Do celé školy byl 

postupně pořízen nový účelný nábytek i vybavení. Náročnější však byly opakující se opravy 

podlah, praskajících omítek a stropů, a tím i častějších výmaleb.  

V obou třídách ZŠ i ve třídě MŠ jsou nyní umístěny interaktivní tabule. Žáci mohou ve výuce 

využívat také počítače a tablety. Tato zařízení jsou však již většinou zastaralá a v budoucnu je 

bude nutné postupně obměnit. S tím souvisí i vytvoření jednotné počítačové sítě v celé škole. 

Nově vybavena byla také školní knihovna a fond učebních pomůcek, her a hraček sloužící ZŠ, 

MŠ i ŠD. 

Kvalitní a četná byla rovněž spolupráce školy s místním muzeem, obecní knihovnou,         

Sportovním areálem i některými místními spolky, např. SDH Sazovice, MS Háj, Včelařský 

kroužek, DFS Konopka, Klub seniorek, spolky Gučabab a Hašlergy aj. Škola spolupracovala 

také s některými okolními základními a mateřskými školami, školskými poradenskými 

zařízeními – KPPP, SPC, dále se SVČ TYMY Holešov, Dopravním hřištěm Malenovice aj.  

Družební školou se na několik let stala Základní a mateřská škola Mikulůvka.  

Závěrem bych chtěla poděkovat zřizovateli školy Obci Sazovice za dlouholetou podporu              

a spolupráci a popřát sazovické škole i nové paní ředitelce hodně úspěchů. 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fondsidus.cz/
http://www.centrumbazalka.cz/
https://www.onenessheart.org/
http://www.morskezelvy.cz/


17. Výroční zpráva o poskytování informací  

 

Dle § 18 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů – dále jen „zákon“ 

Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace,       

se sídlem Sazovice 78, 763 01 Mysločovice, IČ 75023067 

vydává 

výroční zprávu za předcházející kalendářní rok 2020 

 

Počet podaných žádostí o informace:      x 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:     x 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:      x 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu:    x 

Výčet poskytnutých výhradních licencí:      x 

Počet stížností podaných podle § 16 zákona:     x 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona:    x 

 

 

 

 

 

V Sazovicích dne 8. 1. 2021     

Mgr. Věra Velísková, ředitelka školy 

 

 

 



18. Přílohy 

 
Výkaz zisku a ztráty za rok 2020 

Zpráva o činnosti mateřské školy ve školním roce 2020/2021 

Zpráva o činnosti školní družiny ve školním roce 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti mateřské školy ve školním roce 2020/2021 

 
Mateřská škola Sazovice vzdělává a vychovává děti podle školního vzdělávacího programu            

s názvem Všichni jsme kamarádi a nikdo tady není nikdy sám. Provozní doba mateřské školy je 

denně od 6.30 do 16.00 hodin. Výchovu a vzdělávání dětí v mateřské škole zajišťují dvě 

zkušené plně kvalifikované paní učitelky a jedna školní asistentka.  

K předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 bylo zapsáno 7 nových dětí, které 

nastoupí do mateřské školy na začátku nového školního roku. Pro zápis byla stanovena kritéria 

pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, s kterými byl seznámen zřizovatel školy i rodiče 

dětí. Zákonní zástupci měli možnost přihlásit své děti k PV prostřednictvím datové schránky, 

e-mailem opatřeným elektronickým podpisem, zasláním poštou či osobním podáním žádosti ve 

škole. Do 1. ročníku základní školy odchází devět předškoláků. Počet dětí zapsaných pro příští 

školní rok je prozatím 26. Jelikož žádost o přijetí k PV podalo v letošním školním roce 20 dětí, 

rozhodl se zřizovatel obce o rozšíření kapacity MŠ o další třídu pro 15 dětí. Dodatečný zápis 

k PV proběhne v měsíci srpnu. S tím souvisí i probíhající rekonstrukce školy – oprava stávající 

střechy, adaptace prostor tělocvičny na další třídu MŠ včetně šatny a sociálního zázemí, 

přístavba školních šaten, rozšíření prostor školní kuchyně i jídelny. Kvůli rozsáhlé rekonstrukci 

školy byl také přerušen provoz MŠ v době letních prázdnin. 

Aktivní přípravu pro budoucí školáky s názvem Předškoláček zahájily učitelky MŠ již od září.     

S dětmi se zaměřovaly na oblast grafomotoriky, polytechnické výchovy, předčtenářských           

a matematických dovedností, na rozvoj slovní zásoby a správné výslovnosti. U dětí 

podporovaly také pečlivost, pozornost a soustředěnost v plnění a dokončování jednotlivých 

úkolů.  

V průběhu celého roku připravovaly paní učitelky pro děti řadu akcí a aktivit. Využívaly k tomu 

i interaktivní tabuli a vhodné didaktické pomůcky. Logopedické prevenci a správné výslovnosti 

u dětí je v MŠ věnována značná pozornost, a to na základě vypracovaného plánu logopedické 

prevence a pravidelné individuální logopedie pod vedením speciální logopedky a pedagožky 

Mgr. Moniky Novosádové. 

Do mateřské školy bylo v letošním školním roce zakoupeno 5 ks nových matrací, různé druhy 

stavebnic a knižní dary pro předškoláky. 

Na přelomu měsíce října a listopadu byl přerušen provoz MŠ na tři dny z důvodu nemoci              

a karantény učitelek. Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci přijala vláda ČR dne           

26. 2. 2021 krizové opatření č. 200, kterým nad rámec dosavadních opatření zakázala od 1. 3. 

2021 osobní přítomnost dětí v mateřské škole. Toto opatření trvalo až do 9. 5. 2021. Po celou 

tuto dobu zůstaly učitelky s dětmi a jejich rodiči v kontaktu prostřednictvím e-mailů a aplikace 

Messenger. Do poštovních schránek byly všem dětem zasílány úkoly a náměty na činnosti. 

V průběhu celého školního roku vycházely vyučující ve své práci z požadavků RVP pro 

předškolní vzdělávání. Pravidelně prováděly diagnostiku vývoje vědomostí a dovedností dětí. 

Zaměřovaly se na rozvoj osobnosti dětí i zdravý životní styl. Také hospitační činnost ukázala 

značnou úroveň kvality jejich práce s dětmi.   

 
 
 
 
 
 



Akce a aktivity mateřské školy  

 

Září:   

- Hrajeme pohádku novým dětem – O pejskovi a kočičce 

- Logopedická depistáž 

- Projektový den – Včelařství aneb Rojení v Rymicích 

- Loutkové divadélko p. Doleželové 

- Třídní schůzky  

 

Říjen: 

- Podzimní vycházka se sběrem plodin 

- Dýňování – malování na dýně 

- Celé Česko čte dětem – četla paní Kurečková 

- Podzimní snoezelen 

 

Listopad: 

- Pomáháme ptáčkům – zavěšení krmítka na zahradu 

- Svatý Martin přijel 

- Projekt Celé Česko čte dětem 

 

Prosinec: 

- Svatý Mikuláš – rozdávání balíčků 

- Vánoční koncert v kostele sv. Václava 

- Vánoce v muzeu 

- Vánoce v MŠ – rozbalování dárků u stromečku 

- Vánoční besídka – natáčení vystoupení na kameru 

 

Leden: 

- Vycházka zimní krajinou k zásypu 

- Výtvarná soutěž Sedmikvítek 

- Oční screening – vyšetření zraku 

 

Únor: 

- Daltonské vyučování 

- Divadelní představení – Zubní kaz 

 

Březen: 

- Přerušení provozu MŠ – epidemiologická opatření vlády ČR 

- Distanční výuka 

 

Duben: 

- K PV nastoupily pouze děti předškolního věku 

- Testování dětí antigenními testy na Covid-19 

 

Květen: 

- Celé Česko čte dětem  



- Zápis k předškolnímu vzdělávání, výroba drobných dárků 

- Snoezelen s masážními balonky 

 

Červen: 

- Projektový den v MŠ „Včelky“ 

- Fotografování dětí 

- Projektový den mimo školu - Statek Horní Dvůr Luhačovice – výukový program 

- Projektový den v MŠ „Jak to chodí u mravenečků“  

- Rozloučení s předškoláky  

- Canisterapie – Bratrstvo psích tlapek 

 

 

Další aktivity: 

- Individuální logopedie pod vedením Mgr. M. Novosádové 

- Předškoláček – příprava nejstarších dětí na školu 

- Narozeninová přání – výroba obrázkových knížek 

- Využívání interaktivní tabule s výukovými programy 

- Využívání interaktivních pomůcek 

 

 

Údaje o DVPP: 

 

- Centra kolegiální podpory v metodice socio-emočního rozvoje předškolních dětí 

„Dobrý začátek“ – 10 setkání (1x osobně, 9x on-line) 

- 17. 5. 2021 - webinář – Školní zralost a zápis do školy (on-line) 

- 28. 5. 2021 - Setkání pro zástupkyně MŠ ORP Otrokovice (on-line) 

 

 

 
 

 

 

Zprávu vypracovala: Miroslava Nejezová, vedoucí učitelka MŠ 

V Sazovicích dne 24. 6. 2021   

 



Zpráva o činnosti školní družiny ve školním roce 2020/2021 

 

Školní družina při Základní škole a Mateřské škole Sazovice poskytuje žákům zájmové 

vzdělávání formou volných nebo řízených her a zájmových volnočasových aktivit. Pro svou 

činnost má vypracovaný školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání. 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo oddělení školní družiny: 

v 1. pololetí 29 žáků, ve 2. pololetí 25 žáků ze všech ročníků. 

Školní družinu tvořilo jedno oddělení. Provozní doba školní družiny byla denně od 6,45 do 7,45 

– ranní provoz a od 11,45 do 15,30 hodin – odpolední provoz. Odpolední zájmové vzdělávání 

poskytovala dětem kvalifikovaná vychovatelka s mnohaletou praxí. 

Pro své činnosti využívala školní družina prostory II. třídy, tělocvičnu, školní zahradu i hřiště 

sousedního sportovního areálu.  

Letošní školní rok byl poznamenán pandemií coronaviru. V 1. pololetí probíhala z důvodů 

vládního krizového opatření od 14. 10. 2020 - 17. 11. 2020 distanční výuka. Byl přerušen nejen 

provoz škol, ale i zájmové vzdělávání. Situace se opakovala i ve 2. pololetí a distanční výuka 

probíhala v době od 1. 3. 2021 – 11. 4 2021. Nabídku zájmových aktivit (výtvarných, 

pracovních, pohybových i relaxačních…) nabízela školní družina na webových stránkách 

školy.  

Velká část činnosti školní družiny byla věnována výtvarným a rukodělným činnostem, při 

kterých se děti seznamovaly s rozmanitými i netradičními technikami.  

V 1. pololetí se aktivity školní družiny zaměřily na polytechnickou výchovu a tradice – 

pranostiky, pořekadla, Vánoce… 

Ve 2. pololetí se aktivity ve školní družině soustředily na řemesla současná i na ta téměř 

zapomenutá.  

Ve školní družině proběhlo také setkání s p. Ivetou Brabcovou, která děti seznámila s řadou 

známých, ale i netradičních deskových her. 

 

 

Akce školní družiny: 

- vycházka po vesnici „Řemesla a živnosti v naší obci“ 

- vycházky do přírody 

- vánoční a velikonoční tvoření – dekorace 

- Srdíčkový den – sv. Valentýn 

- rozmanité výtvarné a rukodělné techniky – práce s netradičním materiálem 

- poslech a četba pohádkových příběhů (Medovníček, O Rumcajsovi, Mach a Šebestová, 

Kamarádi v kožíšku, Včelí medvídci, O vodníku Česílkovi, Jde sem lesem, Povídá se, 

povídá…) 

- projektové odpoledne „O kroji a odívání, tradiční textilní techniky“ 

- zábavné odpoledne s deskovými hrami 



- sportování a hry v přírodě 

- soutěže, hádanky, kvízy 

 

 

 

Zprávu vypracovala:  Mgr. Vladimíra Ciranová, vychovatelka ŠD 

V Sazovicích dne 24. 6. 2021   

 

   


